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Fokus på kvalitet og iscenesættelse  
Det var et svært valg dommerne blev stillet over for, da de tidligere på åbningsdagen skulle 

en af bedømme årets bedste fødevareudstiller blandt mere end 30 stande under temaet ”Smag
Dansk Landbrug”.  
‐ Roskilde Dyrskues Fødevarepris 2011 uddeles med særlig henblik på smag og kvalitet, 
scenesættelse og historien bag produktet, introducerede Lisbeth Færch Gjerulff, der stod for 
risuddelingen. 
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Dansk brød, når det er bedst 

s blev Vinderen, Niels Mejnertsen, sad klar på første række og sprang op, da han glad og tilfred
tildelt Fødevareprisen for sit kvalitetsbevidste og rustikke brød.  
‐ det er en ivrig gut, muntrede klimaminister Lykke Friis sig. Hun gæster i dag Roskilde 
Dyrskue.  
‐ Vi er verdensberømte for verdens bedste restaurant og verdens bedste kok, sagde Lykke 
Friis i sin åbningstale. Men vi skal ikke glemme at sætte pris på de danske 
fødevareproducenter, siger formanden for Mad X, Fie Hansen Hoeg.  
 vi skal hylde både dem, der vinder Michelin‐stjerner, og dem, der sørger for, at vi kan få 
valitetsfødevareprodukter på middagsbordet derhjemme, påpeger hun.  
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Passion og sjæl bag værket  

ge Dommerne roste den engagerede bager for at have sjæl og passion samt evnen til at ba
brød, som da mor bagte derhjemme.  
‐ du har en velsmagende mel, maler den selv og deler dejligt ud af smagsprøver, havde 

kt.  
dommer Joachim Castenschiold bemærket.  
Tanken bag Niels Mejnertsens fødevareudstilling, ”Brød for livet”, er, at mel skal være fris
‐ Indholdet i poserne er en del af mit hjerteblod, sagde han stolt med årets fødevarepris i 
hånden.  
Årets vinder fortsætter uddelingen af smagsprøver frem til dyrskuepladsen søndag d. 6. juni 
ukker og slukker. Når man ikke forbi i år, er det velsmagende brød dog fremover at finde, når 
orvehallen på Israels Plads åbner lige straks.  
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Judith Kyst, direktør Mad X, Claus Henriksen, køkkenchef Dragsholm Slot, Niels Mejnertsen, 
ejer Mejnerts Mølle, og Joachim Castenschiold, godsejer og teaterchef Borreby Gods. 


